EDITAL DE CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS

INSTITUTO CAMINHOS CONTRA INJUSTIÇA (ICCI)

O Instituto Caminhos Contra Injustiça (ICCI), por meio deste edital, torna público o processo de contratação

de profissionais para atuar em projeto destinado à capacitação de mulheres em situação de vulnerabilidade

social. As contratações serão realizadas sob o regime de Pessoa Jurídica (PJ).

1. DESCRIÇÃO DAS VAGAS

1.1. Coordenação Geral

• Vagas: PREENCHIDA

• Descrição: Responsável pela supervisão geral do projeto, gestão da equipe e articulação com

parceiros.

1.2. Gerentes do Projeto

• Vagas: PREENCHIDA

• Descrição: Gerenciar as atividades do projeto, garantindo a execução dentro dos prazos e objetivos

estabelecidos.

1.3. Assistente Administrativo

• Vagas: PRENCHIDA

• Descrição: Apoiar nas atividades administrativas, organização de documentos e prestação de contas.

1.4. Assistente Técnico

• Vagas: PREENCHIDA

• Descrição: Auxiliar nas atividades técnicas do projeto, apoiando a equipe nas oficinas e cursos.

1.5. Profissional de Marketing

• Vagas: PREENCHIDA

• Descrição: Desenvolver e implementar estratégias de comunicação, divulgação e marketing do

projeto.

1.6. Profissional de Contabilidade

• Vagas: PREENCHIDA

• Descrição: Responsável pela contabilidade do projeto, elaboração de relatórios financeiros.

1.7. Técnico Assistente Social

• Vagas: 1

• Descrição: Oferecer suporte social às participantes do projeto, realizando atendimentos e

encaminhamentos.

1.8. Técnico Psicólogo(a)

• Vagas: 1

• Descrição: Prestar atendimento psicológico às participantes e desenvolver atividades de suporte

emocional.

1.9. Técnico Advogado(a)

• Vagas: 1

• Descrição: Oferecer orientação jurídica às participantes, realizando atendimentos e palestras sobre

direitos.

1.10. Instrutores para Cursos e Oficinas

• Vagas:

• 2 Instrutores de Costura

• 1 Instrutor de Informática

• 1 Instrutor de Curso Cuidador

• 1 Instrutor para Oficina de Manicure

• Descrição: Ministrar oficinas e cursos de acordo com suas especialidades, promovendo a capacitação

das participantes.

2. MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO

As contratações serão realizadas por meio de Pessoa Jurídica (PJ). Os profissionais selecionados deverão

apresentar a documentação necessária para formalização do contrato.

3. INSCRIÇÃO E SELEÇÃO

3.1. Documentação Necessária

Os candidatos interessados devem enviar os seguintes documentos para o e-mail institucional do

ICCI: contato@icci.org.br:

• Portifólio.

• Carta de apresentação, justificando o interesse na vaga e experiências relacionadas.

3.2. Prazo para Inscrição

As inscrições estarão abertas até 30/09/2024.

3.3. Orientações para Envio

Os candidatos devem incluir no ASSUNTO do e-mail a vaga pretendida, por exemplo: "Vaga Coordenação

Geral".

3.4. Processo de Seleção

O processo de seleção constará de análise de currículos, entrevistas e, se necessário, prova prática.

4. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo e-mail: contato@icci.org.br.

Instituto Caminhos Contra Injustiça (ICCI)

CNPJ: 30.527.194/0001-49

mailto:contato@icci.org.br
mailto:contato@icci.org.br

		2024-09-09T14:18:52-0300